PROJETO DE LEI Nº       017    /05.

Dispõe sobre a remessa pela Prefeitura Municipal ao Legislativo da regulamentação de leis ordinárias e complementares.

Artigo 1º- A regulamentação, através de decretos ou outros diplomas legais, de leis ordinárias e complementares, expedida pelo Poder Executivo, deverá ser encaminhada ao Poder Legislativo no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da sua publicação.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 11 de fevereiro de 2005.

           CARLOS ALBERTO MANÇO
         Vereador
EA/MRDC

J U S T I F I C A T I V A
Com a remessa oficial pela Prefeitura Municipal ao Legislativo da regulamentação de leis ordinárias e complementares, os processos que dão origem a estes diplomas legais passarão a ficar completos, sendo também disponibilizados no nosso sistema computadorizado e via internet, tendo os vereadores e a população em geral além da  lei (ordinária ou complementar) também a sua regulamentação.

Sala de sessões, 11 de fevereiro de 2005.

           CARLOS ALBERTO MANÇO

         Vereador
EA/MRDC